MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS

DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS

COORDENAÇÃO DO CURSO TÉCNICO DE HOSPEDAGEM

Belo Horizonte, 02 de maio de 2017

ATA DE VOTAÇÃO E RESULTADO DA ELEIÇÃO PARA O CARGO DE COORDENADOR
DO CURSO TÉCNICO DE HOSPEDAGEM

 Aos dois dias do mês de maio de dois mil e dezessete, a Comissão Eleitoral para o
cargo de Coordenador do curso Técnico em Hospedagem constituída pela Profa. Gislene
Duarte Garcia, Prof. Reni Ferreira de Arruda e a discente Iarin Laís Braga de Araújo, deu inicio
ao processo de votação às 13:00 ( treze horas) na sala da Coordenação do Curso Técnico de
Hospedagem do campus I conforme regulamento eleitoral. As 21:00hs (vinte e uma horas) foi
encerrado o processo de votação e em ato contínuo computado o número de votantes e a
quantidade de cédulas para cada categoria de eleitores. Apurou-se a participação de 04
(quatro) professores e 63 (sessenta e três) alunos no processo eleitoral. A abertura das urnas
foi efetuada e foram contabilizados 04 (quatro) votos, em cédulas azuis, correspondente ao
voto dos docentes e 62 (sessenta e dois) votos, em cédulas brancas correspondente ao voto
dos discentes para o candidato Daniel Braga Hübner, 01 (um) voto branco e nenhum voto nulo.
Desse modo, o candidato teve índice percentual de votação de 19,48% (dezenove, quarenta e
oito por cento), sendo considerado eleito em função de ser candidato único. Nada a mais
havendo a tratar, a presente ata foi lavrada e vai assinada por todo membros da comissão
eleitoral.

 Nome: Gislene Duarte Garcia (presidente)
 Assinatura:________________________________

 Nome: Reni Ferreira de Arruda

Assinatura:_________________________________

Nome: Iarin Laís Braga de Araújo
Assinatura:________________________________